

Sommertur til Odsherred lørdag den 2. juni 2018

Vi starter med at få en rundvisning på Odsherred Kunstmuseum kl. 11.

Her ser vi en specieludstilling med **Victor Brockdorff**



Maleriske fællesskaber

Hverdagens stille samvær, arbejdslivets sammenhold og det store folkelige fællesskab. Mennesket i samspil med byen og drømmen om sommerlandet, hvor menneske, landskab og teknik gensidigt supplerer og belyser hinanden. Det er nogle af de aspekter, der gennem et langt malerliv optog billedkunstneren Victor Brockdorff (1911 – 1992).

Brockdorff var en vital del af kunstnergruppen Odsherredsmalerne og boede i Odsherred fra 1934 – 39. Han var desuden i en årrække en aktiv og samlende del af kunstnergruppen CORNER, der blev oprettet i 1932. CORNER var et samlingspunkt for de kunstnere, der dyrkede den naturalistiske og figurative kunst. For Brockdorff var netop skildringen af mennesket i miljøet og sammen med omgivelserne af afgørende betydning.

Brockdorffs kunstneriske udvikling spænder vidt, og strækker sig også over mere end 50 år. Fra de tidlige landskaber og figurative eksperimenter over billeder præget af den socialistiske realisme til de senere års helt personlige bud på en poetisk realisme, hvor hverdagens situationer bliver skildret med vægt på empati og fællesskab.

Herefter kører vi til Rørvig, hvor RKK byder på frokost (drikkevarer for egen regning).



Når vi er færdige i Rørvig kører vi til Malergården, hvor vi går rundt og kigger for os selv og får en kop kaffe, før vi vender hjemad igen.



Malergården - en perle af et kunstnerhjem
Tag med på tur til Swanernes kunsthjem. Malergården fremstår som et af ganske få autentiske kunstnerhjem i Danmark.
Gå på opdagelse i Swanernes kunst i atelieret, Den røde Stue, Havestuen og den helt særlige Blå Stue

Turen er rykket en uge i forhold til tidligere år, da denne udstilling slutter dagen efter.

Turen i år foregår i bil (med benzintilskud), så vi fylder biler op og med afgang fra Rådhuset kl. 10

Vi glæder os til at se dig invitation
kommer ud efter april turen.

TURGRUPPEN